
 Постановление Совета ректоров вузов Пензенской области по вопросу: 

«О совместных мероприятиях, проводимых областной организацией 
профсоюза работников образования и Советом ректоров в 2022-2023 
учебном году». 

Заслушав и обсудив  сообщение Беспаловой Л.С.  Совет ректоров отмечает, 
что совместные ежегодные мероприятия находят широкую поддержку среди 
обучающихся и работников вузов.  

   Совет ректоров 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести следующие мероприятия :   

-        Межвузовский смотр-конкурс «Молодой преподаватель вуза» 
(февраль 2023 г.). 
-      Спартакиада среди преподавателей и сотрудников вузов (март – 
апрель 2023г.). 
-     Смотр-конкурс «Студенческий лидер – 2023» (апрель – июнь 2023 г.). 
 -     Конкурс профессионального мастерства для студентов 
Педагогического института им. В.Г. Белинского Пензенского 
государственного университета «Педагогический дебют» (декабрь 2022 - 
март 2023 г.). 
 - Обучающий семинар для студенческого актива по вопросу организации 
студенческого самоуправления в общежитиях (февраль 2023г.). 
- Активизировать работу центра ДПО ПИ имени В.Г.Белинского по 
повышению педагогического мастерства для молодых преподавателей.      
Руководителям вузов, профсоюзных комитетов оказать всемерную 
поддержку при  проведении вышеуказанных мероприятий 
(ответственные: руководители вузов и профкомов; срок – в течение 
учебного года). 
2. Результаты проведенных мероприятий обсудить в конце учебного года 

(ответственные: проректоры, председатели профкомов,             
Беспалова Л.С.) 


